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طرح جدید اتحادیه اروپا برای گرجستان

هدف از طرح «مشارکت با شرق» سه برابر کردن کمک اتحادیه اروپا به کشورهای منطقه و حمایت جدی جهت تشکیل

ساختارهای دموکراتیک در آنها است

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : اتحادیه اروپا در صدد آن است برنامه ای تحت عنوان «مشارکت به سوی شرق» در مورد فعالتر شدن روابط با گرجستان، اوکرائین، مولداوی،

ارمنستان، آذربایجان و روسیه سفید (در صورت برخی شرایط) جهت نزدیکتر شدن آنان به اتحادیه اروپا رامطرح نماید. واسیل چقوئیدزه کارشناس سیاسی معتقد است که اتحادیه

اروپا در این منطقه فعالتر می شود. اتحادیه اروپا زمینه هایی را برای برقراری روابط نزدیک با این کشورها فراهم می سازد. روسیه سفید ممکن است استثناء باشد زیراکه اتحادیه

اروپا قصد دارد برخورد خود نسبت به آن کشور را درکنار انجام اصلاحات دموکراتیک عوض نماید.
این ابتکار را سوئد و لهستان ارائه کرده اند. این دو کشور فعالتر شدن روابط اقتصادی، سیاسی و تجاری اتحادیه اروپا در راستای سیاست همجواری را پیشنهاد کردند. هدف نهایی

این طرح برقراری روابط آزاد تجاری با کشورهای مذکور است. مذاکرات در مورد تجارت آزاد با اوکرائین، مولداوی و گرجستان در جریان است. مذاکرات در آینده نزدیک ممکن است

با ارمنستان، آذربایجان و در آینده دور با روسیه سفید نیز ادامه داشته باشد.
هدف از طرح «مشارکت با شرق» سه برابر کردن کمک اتحادیه اروپا به کشورهای منطقه و حمایت جدی جهت تشکیل ساختارهای دموکراتیک در آنها است. لازم به ذکر است که

تجاوز نظامی روسیه علیه گرجستان انگیزه ای برای این ابتکار بود.
آلمان و فرانسه بطور مثبت با این ابتکار برخورد کردند. ابتکار جدید، مورد پسند چک نیز می باشد که از 1 ژانویه به ریاست اتحادیه اروپا در می آید. سوئد یکی از مبتکرین

پیشنهاد جدید از سال ماه ژوئیه سال 2009 پس از چک ریاست اتحادیه اروپا را بعهده خواهد گرفت. شرایط مذکور زمینه های مناسب برای اجرای این طرح را فراهم می سازد.
کمک و مساعدت اتحادیه اروپا موجب آزاد ساختن این کشور ها از وابستگی اقتصادی به روسیه می شود. روابط نزدیک تجاری به رشد تولید کالاهای صادراتی و فروش آن در

بازارهای کشورهای اروپا کمک خواهد کرد. چنین اقداماتی تإثیرگذار بر رژیم ویزا با این کشورها نیز خواهد بود.
بنظر می رسد که رهبران کشورهای اروپا درک کردند که کمک اتحادیه اروپا به روسیه میزان سلطه جویی آن کشور نسبت به کشورهای اتحاد شوروی سابق را افزایش می دهد.

بنابر این کمک اتحادیه اروپا به روسیه خطرافرین برای خود اتحادیه اروپا است. ممکن است میزان ترس از روسیه باعث تقسیم مواضع کشورهای اتحادیه اروپا نسبت به آن کشور

باشد اما در مورد اینکه روسیه کشوری تجاوز گر و غیر دموکراتیک است در اتحادیه اروپا همه اتفاق نظر دارند.
پایان پیام.
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